
令和３年１月１３日

保護者 各位

石川県立志賀高等学校

校 長 仁八 潔

学校の再開について（ご連絡）

皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素から本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り心から感謝申しあげます。

さて、既にお知らせしたとおり、本校生徒が新型コロナウイルスに感染また濃厚接触者と

して認定されました。能登中部保健所及び県教育委員会の指示と指導の下、該当生徒につい

ては現在入院や自宅療養しています。また、濃厚接触者として認定された生徒全員のＰＣＲ

検査の結果は陰性でした。さらには、臨時休校中の１１日（月）には業者による校内の消毒

作業は終了しております。

つきましては、本日より学校を再開し通常授業を開始いたしました。再開にあたり、校長

より生徒の皆さんへ校内放送にて、再会できた喜びとともに今後も元気な姿で学校生活が送

ることを願って、次のことをお話ししました。①少しでも不安があれば、担任の先生や話し

やすい先生に必ず相談しましょう。②感染者や濃厚接触者に対する差別や偏見はあってはな

らず、もし見聞きしたら先生に伝えましょう。③昼食時における感染リスクを避けるため約

束事をしっかり守りましょう。④これまで以上に、責任と自覚ある行動をしましょう。⑤自

分と家族や友人を守るために感染防止としてのマスク着用・手洗いうがい・手指消毒・教室

の換気等を徹底しましょう。

保護者の皆様におかれましては、大変ご心配とご迷惑をおかけいたしました。引き続き、

学校においては感染予防対策を徹底しつつ、教育活動に取り組んでまいります。生徒におい

ては、不安や悩みを抱える生徒に寄り添うために本日より担任や副担任による面談を実施い

たします。登校している生徒には昼休みや放課後に面談し、欠席生徒には電話による面談を

してまいります。保護者の皆様におかれましては、今後もお子様の生活面や心身の健康面の

ご支援をお願いするとともに、ご心配等がありましたら担任までご連絡ください。

最後に、本校では感染した生徒及び関係者等の人権への配慮と個人情報保護のため、氏名

や行動歴等は公表いたしておりません。ご理解とご配慮をお願いいたします。


